Palácio Alfredo Nasser
NESTA

Senhor Presidente,

Encaminho à apreciação e deliberação dessa ilustre Assembleia
Legislativa o incluso projeto de lei que autoriza a abertura de crédito especial em favor da
Secretaria da Fazenda, no corrente exercício, no valor de R$ 6.200.000,00 (seis milhões e
duzentos mil reais).

o crédito pretendido destina-se a suportar despesas com operação de
crédito interna para fazer face à infraestrutura de tecnologia da informação para suporte à
modernização fazendária .

.~ De acordo com o Titular da Secretaria de Gestão e Planejamento, a

[...]

6.200.000,00.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,
nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1$1Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir,
no corrente exercício, crédito especial no valor de R$ 6.200.000,00 (seis
milhões e duzentos mil reais) em favor da Secretaria de Estado da Fazenda,
destinado a suportar despesas com operação de crédito interna para fazer
face à infraestrutura de tecnologia da informação para suporte à
modernização fazendária, conforme Anexo Único.

Art. 2$1O recurso necessário à execução do disposto no art.